令和 ５年 ３月２４日

（ 事  務  連  絡 ）

事 業 主 様

東京都千代田区三番町１４番地４

東京トラック事業健康保険組合

「日帰り人間ドック」のご案内

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、令和５年度も下記施設と契約し、利用に供することといたしました。

人間ドックが特別割引料金にて受診することができますので、被保険者及び被扶養者の

皆様へご周知のほどよろしくお願い申し上げます。

記

Ⅰ. 施設名 医療法人社団 さわやか済世

１．葛飾健診センター

東京都葛飾区立石２－３６－９ （０３－３６９３－７６７６）

２．健診プラザ両国

東京都墨田区両国４－２５－１２（０３－３８４６－３７３１）

３．健診プラザ日本橋

東京都中央区日本橋本町４－１５－９（０３－３６９３－７２４０）

 上記施設は日本医科大学付属病院医療連携施設となっておりますので、ドック受診後に

 精密検査などの必要性が生じた場合には、優先的に紹介していただけます。

Ⅱ.健診項目・料金

       詳細は右ページ参照

Ⅲ.利用方法

１．受診希望者が直接施設へ電話をして受診日を予約する。

２．予約後、健保組合健康管理部へ予約日等を FAXする。

３．健保組合より予約先健診施設宛てに「受診申込書」を郵送する。

４．受診者は保険証を健診施設受付に提示して受診する。

５．診察終了後、受付に自己負担分費用を支払う。

Ⅳ．問い合わせ先

東京トラック事業健康保険組合

            健康管理部  電話 ０３－３２６４－２３６９（直通）

                  FAX ０３－３２３９－６１２７

◆ 健診種類

    日帰り人間ドック

◆ 受診対象者

    ３５歳以上の被保険者及び被扶養者

◆ 健診料金

    本体料金   ３５，０００円＋３，５００円（消費税）

    健保補助金  １７，５００円（半額）

    自己負担金  ２１，０００円（消費税込）→１５，５００円に特別割引

◆ 検査項目 （３施設共通）

  １ 問診及び計測     身長・体重・腹囲・BMI・肥満度

  ２ 理学的検査      胸・腹部の聴打診及び触診

  ３ 視力及び聴力検査   １０００Hz、４０００Hz

  ４ 血圧測定

  ５ 尿検査        糖・蛋白・潜血・沈渣

  ６ 免疫便潜血反応検査  ２日法

  ７ 血液化学検査     ヘマトクリット・ヘモグロビン・赤血球数・白血球数・

               血小板数・血液像・血沈・MCV・MCH・MCHC

  ８ 血清学的検査     HBs抗原・CPR・ASO・TPHA

  ９ 生化学的検査     総コレステロール・HDLコレステロール・中性脂肪・

               LDLコレステロール・AST（GOT）・ALT（GTP）・

               LDH・γ－GTP・ALP・総ピリルビン・総蛋白・

               アルブミン・クレアチニン・空腹時血糖・HbA1c・

               尿酸アミラーゼ・PSA

 １０ 眼底検査       眼底カメラ・両眼

 １１ 肺機能検査      肺活量・一秒量・一秒率

 １２ 心電図検査      １２誘導

 １３ 腹部超音波検査

 １４ 胸部レントゲン検査  直接撮影大角（２枚）

 １５ 食道・胃・十二指腸レントゲン検査  直接撮影四つ切（７枚）

 １６ 婦人科検査      子宮頚部細胞診・内診

★ オプション検査

・男性がんセット・女性がんセット・脳梗塞リスクマーカー・動脈硬化マーカー・胃がんセット他

 ・乳房超音波検査（乳房エコー）※下記参照

 ・乳房 X線検査（マンモグラフィ）※下記参照

※健診実施曜日、時間、オプション検査料金等は、健診施設にてご確認ください。

※オプション検査のうち、乳房超音波検査又は乳房 X線検査のどちらかを受診された場合は、

料金の半額を健保組合で負担いたします。（消費税は本人負担）